
 

EDUCACIÓN INFANTIL 25-26 Colegio Calasancio 
   A l m a z á n  

 

   

 

 

 

3 AÑOS 

MATERIA TÍTULO DEL LIBRO   EDITORIAL   ISBN 

PROYECTO  MOMOI 3 AÑOS-2º TRIMESTRE EDELVIVES 978-84-1404-432-2 

LECTOESCRITURA LUDILETRAS TEKMAN BOOKS En el colegio 

MATEMÁTICAS “MANO A MANO CON MUS” NIVEL I EDELVIVES 978-84-1406-268-5 

INGLÉS      SONG PALS SIMPLE STARTER CLASS BOOK PACK (ES) OXFORD 978-01-94172981     
 

MATERIAL FUNGIBLE  

2 ROTULADORES PARA PIZARRA BLANCA (EDDING 360)  

1 ALMOHADILLA Y UN PUNZÓN  

1 PINCEL JOVI NÚMERO 12  

2 PEGAMENTOS IMEDIO DE BARRA 

2 GOMAS DE BORRAR MILAN  

1 CAJA DE CERAS BLANDAS “MANLEY DE10 COLORES " 

1 TIJERA  

1 CAJA DE PINTURAS DE 12 COLORES TRIPLUS GRUESA JOVI 

1 LAPICERO GRUESO STAEDLER TRIPLUS (LEARNER´S PENCIL) 

1 MANTEL PARA LA PLASTILINA  

1 CAJA DE ACUARELAS DE 12 COLORES JOVI 

2 BLISTER TIPO SOBRE CON VELCRO TAMAÑO DINA 4  

1 CAJA DE ROTULADORES 12 COLORES PUNTA GORDA GIOTTO 

4 FOTOGRAFÍAS TAMAÑO CARNET 
 

BABI obligatorio (modelo de la institución) de venta en el colegio. 

CHÁNDAL obligatorio (modelo de la institución) de venta en el colegio. 



 

EDUCACIÓN INFANTIL 25-26 Colegio Calasancio 
   A l m a z á n  

 

   

 

  

 
 

4 AÑOS 

 

 

MATERIA   TÍTULO DEL LIBRO   EDITORIAL   ISBN 
 

 

PROYECTO MOMOI 4 AÑOS SEGUNDO TRIMESTRE EDELVIVES 
 

978-8414044445  

 

LECTOESCRITURA LUDILETRAS TEKMAN BOOKS En el colegio  

    MATEMÁTICAS MANO A MANO CON KAI-- NIVEL II   EDELVIVES 978-84-140-6271-5  
 

INGLÉS SONG PALS SIMPLE A CLASS BOOK PACK (ES) OXFORD 9780194173032  

 
1 BLISTER TIPO SOBRE CON VELCRO TAMAÑO DINA 4  

2 GOMAS DE BORRAR 

1 CAJA DE ACUARELAS 12 COLORES JOVI 

1 CAJA DE PINTURAS DE 12 COLORES (PLASTIDECOR)  

1 CAJA DE ROTULADORES 12 COLORES FINO GIOTTO 

2 LAPICEROS “STAEDLER” TRIPLUS FINO  

1 LAPICERO GRUESO STAEDLER TRIPLUS (LEARNER´S PENCIL)  

2 FOTOGRAFÍAS TAMAÑO CARNET 
 

BABI obligatorio (modelo de la institución) de venta en el colegio 

CHÁNDAL obligatorio (modelo de la institución) de venta en colegio 



 

EDUCACIÓN INFANTIL 25-26 
Colegio Calasancio 
   A l m a z á n  

 

   

 

 

 

 

5 AÑOS 

 

MATERIA   TÍTULO DEL LIBRO   EDITORIAL   ISBN 
 

 

PROYECTO MOMOI 5 AÑOS SEGUNDO TRIMESTRE EDELVIVES 
 

978-8414044568 
 

LECTOESCRITURA LUDILETRAS TEKMAN BOOKS En el colegio  

MATEMÁTICAS “MANO A MANO CON YUNO” nivel III EDELVIVES 9788414062746  

INGLÉS SONG PALS SIMPLE B CLASS BOOK PACK (ES) OXFORD 9780194173025  

 

 MATERIAL FUNGIBLE  

 

1 BLISTER TIPO SOBRE CON VELCRO TAMAÑO DINA 4  

1 CAJA DE ROTULADORES DE DOBLE PUNTA (PUNTA FINA Y PUNTA GRUESA) DE 12 COLORES  

1 CAJA DE PINTURAS DE 12 COLORES DE PLASTIDECOR  

2 LAPICEROS “STAEDLER” NORIS HB2  

1 SACAPUNTAS Y 3 GOMAS DE BORRAR.  

1 ROTULADORES PARA PIZARRA BLANCA (EDDING 360)  

1 ESTUCHE CON DOS APARTADOS (PARA LAS PINTURAS Y LOS ROTULADORES) 

1 CAJA DE ACUARELAS DE 12 COLORES JOVI 

2 PEGAMENTOS DE BARRA  

2 FOTOGRAFÍAS TAMAÑO CARNET 

 
BABI obligatorio (modelo de la institución) de venta en el colegio. 

CHÁNDAL obligatorio (modelo de la institución) de venta en el colegio.  
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